
       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

1 
 

 
  Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 1.9.2020 
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: Ing. Jakub Šmíd, popř. osoba pověřená 
touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 
a 

 
společnost: ERPLAN s.r.o. 
IČ: 08082308 
Sídlo U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce 43714  
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 288059107/0300 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Ing. Dušan Lošonský, popř. osoba 
pověřená touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, a za 
podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření následujícího 

Dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

Název veřejné zakázky  
 

„Vypracování PD na akci: Zastřešení dvou tenisových kurtů v Jičíně“ 
 

Článek I. 
 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na znění dodatku č. 1, kterým se výše uvedená smlouva o dílo mění 
takto: 

 

V. TERMÍNY A MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Zahájení prací 

I. fáze:   neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

II. fáze:   po nabytí právní moci společného povolení  

Ukončení prací:  
 
I. fáze  do 15. 3. 2021 

II. fáze  do 180 dnů od nabytí právní moci společného povolení 

III. fáze  v průběhu stavby (předpoklad rok 2022-2024) 
 



       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

2 
 

Objednatel si vyhrazuje, vzhledem k tomu, že financování II. fáze bude realizováno z rozpočtu města 
Jičína na rok 2021, který bude schvalován v zastupitelstvu města Jičína koncem roku 2020, následující: 
Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli nejpozději do 15.3.2021, zda bude II. fáze realizována. Pokud 
v této lhůtě zhotovitel neobdrží oznámení objednatele, že má zajištěno financování II. fáze, smlouva 
v této části pozbude platnosti ke dni 15.3.2021. Smluvní strany sjednávají, že pokud II. fáze nebude 
z tohoto důvodu realizována, není zhotovitel oprávněn uplatňovat vůči objednateli nárok na náhradu 
škody či ušlý zisk z důvodu této nerealizace. 

Autorský dozor bude prováděn v průběhu realizace stavebních prací (předpoklad rok 2022-2024). 
 
1. Nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě, zhotovitel se zavazuje předat předmět díla (dle 

předcházejícího odstavce tohoto článku smlouvy), včetně všech příloh v sídle objednatele uvedeném 
v záhlaví této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu zakázky, jestliže dojde ke zdržení realizace předmětu 
plnění na odpovídajících úřadech, u dotčených orgánů státní správy či u ostatních účastníků řízení. 
Lhůty dle bodu 2 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány či ostatní 
účastníci řízením, jejichž závazná stanoviska a vyjádření je zhotovitel povinen opatřit, nečinné. 
Nečinností se pro účely tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených právními předpisy 
pro vydání příslušného závazného stanoviska či vyjádření (obvykle 30 dní). Zhotovitel je povinen 
objednatele o prodloužení lhůty z důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví. Smluvní strany na základě této skutečnosti, uzavřou 
dodatek ke smlouvě o dílo. 

    
 
V ostatním zůstává smlouva o dílo nezměněna. 
 
 

Článek II. 
 

1. Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Jičína č. 69 dne 21.12.2020. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, o 
čemž se zavazuje objednatel neprodleně zhotovitele prokazatelným způsobem informovat. 

 
3. Účastníci dodatku č. 1 po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán dle jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
 
 
V Jičíně dne      V Havlíčkově Brodě dne 
 
 
 
 
 
 
……………………………….     ………………………………………………. 
město Jičín      ERPLAN s.r.o. 
JUDr. Jan Malý      Ing. Dušan Lošonský 
starosta města Jičín     jednatel společnosti 


